

## Saaristomerensuojelurahasto hakee uusia rahoitettavia hankkeita

Syksyn 2018 [rahoitushaku](#) päättyy 1.10.

Saaristomeri antaa paljon, nyt on aika antaa takaisin. Jokainen pisara tarvitaan ja näistä pisaroista kasvaa suuri aalto, jossa on voimaa. Laitetaan liikkeelle muutosaalto! Saaristomerensuojelussa tarvitaan meitä kaikkia. Niin kuluttajina, päätöksentekijöinä, elinkeinoelämän edustajina kuin hanketoteuttajinakin.

Saaristomerensuojelurahasto rahoittaa Saaristomerensuojelun tilan parantamiseen tähtääviä tarkoin kohdennettuja ja tehokkaita hankkeita. Saaristomerensuojelurahaston avoin rahoitushaku on jatkuva ja siihen voi jättää hakemuksenhakijalle sopivana ajankohtana. Hakuprosessissa Saaristomerensuojelurahaston hoitokunta käsittelee hankeideat ja hakemukset vähintään kaksi kertaa vuodessa ja tekee esitykset Centrum Balticum -säätiön hallitukselle tuettavista hankkeista.

**Vuodesta 2008 alkaen 53 hanketta Saaristomerellä ja sen valuma-alueella on saanut rahoitusta Saaristomerensuojelurahaston kautta.** 13 näistä hankkeista on vielä käynnissä. Hankkeiden pääpaino on rahaston periaatteiden mukaisesti ravinnekuormituksen vähentäminen ja ravinteiden poisto sekä tietoisuuden että kansalaisaktiivisuuden lisääminen”

Hankkeet, jotka ovat kohdentuneet ravinnekuormituksen vähentämiseen ja ravinteiden poistoon, on mm. rakennettu kosteikkoja ja suojavyöhykkeitä, niitetty ruokoa ja pohjakasvillisuutta, kehitetty haja-asutuksen jätevesiratkaisuja, rakennettu septitankkien tyhjennysasemia sekä tehty fosfori- ja nitraattipäästöjen vähentämiseen liittyviä selvityksiä ja soveltavaa tutkimuksia. Hankkeet ovat saavuttaneet medianäkyvyyttä vähintään paikallisesti.

Tietoisuuden lisäämisen hankkeet ovat esimerkiksi sisältäneet erilaisia tiedotus-, koulutus- ja neuvontatilaisuuksia sekä teemapäiviä ja -retkiä. Näissä hankkeissa on tehty esitteitä, oppaita, kylttejä, oppimateriaaleja yms. On myös tehty selvityksiin ja soveltavaan tutkimukseen perustuvia toimenpideohjelmiä ja toimenpiteitä. Joissakin hankkeissa on perustettu vesiensuojeluyhdistys sekä kasvatettu verkostoja että yhteistyötä.

**Vesiensuojelutyöhön ja tietoisuuden lisäämiseen on vuodesta 2008 alkaen kanavoitu Saaristomerensuojelurahaston kautta noin 500 000 euroa.** Tue hankkeitamme [lahjoittamalla](#) varoja. Lahjoituksesi käytetään Saaristomerensuojelun tilan parantamiseen tähtääviin konkreettisiin toimenpiteisiin, vesiensuojeluhankkeisiin ja asennekasvatukseen. Myönnetty rahoitus on monessa tapauksessa ollut osarahoitusta, joka on mahdollistanut moninkertaisen rahoitusosuuden muilta rahoittajilta.

### Lisätietoja:

Saaristomerensuojelurahaston toiminnanjohtaja Tove Holm, p. 040 556 5426, [tove.holm@centrumbalticum.org](mailto:tove.holm@centrumbalticum.org)  
Saaristomerensuojelurahasto on osa Centrum Balticum -säätiötä, [www.saaristomerensuojelurahasto.fi](http://www.saaristomerensuojelurahasto.fi)  
Seuraa meitä sosiaalisessa mediassa: [Facebook](#), [Twitter](#) ja [Instagram](#)

## Skyddsfonden för Skärgårdshavet söker nya projekt att finansiera

Höstens [ansökan](#) stänger 1.10.

Skärgårdshavet ger mycket, nu är det dags att ge tillbaka. Varje droppe behövs och från dessa droppar växer en stor stark våg. Låt oss starta en förändringsvåg! Vi alla behövs för Skärgårdshavets skydd. Såväl konsumenter, beslutsfattare, representanter för näringslivet såsom projektförvecklare.

Skyddsfonden för Skärgårdshavet finansierar noggrant riktade och effektiva projekt vars målsättning är att förbättra Skärgårdshavets tillstånd. Ansökningar om finansiering kan lämnas in fortlöpande till Skyddsfonden för Skärgårdshavet. Förvaltningsnämnden för Skyddsfonden för Skärgårdshavet behandlar projektidéerna och ansökningarna minst två gånger om året och lägger fram finansieringsförslagen för Centrum Balticum-stiftelsens styrelse.

**Sedan 2008 har 53 projekt i Skärgårdshavet och dess avrinningsområden fått finansiering via Skyddsfonden för Skärgårdshavet.** 13 av dessa projekt är fortfarande igång. Projektens huvudsakliga inriktningar är att minska näringsbelastningen och att avlägsna näringsämnen samt öka medvetenheten och samhällsaktiviteten i enlighet med fondens principer.

Projekt som riktar sig mot minskning av näringsbelastningen och avlägsnande av näringsämnen har omfattat bl.a. konstruerande av våtmarker och skyddszoner, skördande av vass och bottenväxtlighet, utvecklande av avloppsvattenlösningar för glesbygden och byggandet av septiktanksavloppsstationer. Det har även gjorts undersökningar och tillämpade studier för minskning av fosfor- och nitratutsläpp. Projekten har nått media åtminstone lokalt.

Olika informations-, utbildnings- och rådgivnings- samt temadagar och utflykter har ingått i projekten som fokuserat på ökandet av medvetenheten. I dessa projekt har det gjorts broschyrer, guider, skyltar, läromedel etc. Handlingsprogram och åtgärder baserade på tillämpade studier och forskning har också genomförts. I en del projekt har grundats en vattenskyddsförening samt utvecklats nätverk och samarbete.

**Sedan 2008 har det kanaliserats cirka 500 000 euro för vattenskyddsarbete och ökande av medvetenhet via Skyddsfonden för Skärgårdshavet.** Stöd vår verksamhet genom att [donera](#) medel. Din donation används till konkreta åtgärder, vattenskyddsprojekt och attitydsfostran för att förbättra Skärgårdshavets tillstånd. I många fall har de beviljade medlen varit delfinansiering, vilket har möjliggjort en mångdubbel finansiering från andra finansierare.

### Tilläggsuppgifter:

Verksamhetsledare för Skyddsfonden för Skärgårdshavet **Tove Holm**, tel. 040 5565426, [tove.holm@centrumbalticum.org](mailto:tove.holm@centrumbalticum.org)  
Skyddsfonden för Skärgårdshavet är en del av Centrum Balticum –stiftelsen,

<http://www.saaristomerensuojelurahasto.fi/sv/ssr>

Följ oss på sociala medier: [Facebook](#), [Twitter](#) och [Instagram](#)